30  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.631 Sexta-feira, 01 DE DEZEMBRO DE 2023

Portaria N°. 133 DE 30 DE NOVEMBRO DE 2023
A Diretora do 4º Centro Regional de Saúde, no uso de suas atribuições que
lhe foram conferidas através da Portaria nº 2.521- CCG de 13 de março de
2019, publicada no DOE nº 33.824 de 14/03/2019.
CONSIDERANDO o Decreto nº 0280 de 25 de julho de 2003, que dispõe
sobre o SISPAT pelos órgãos da Administração Pública Estadual.
RESOLVE:
I - DESIGNAR os servidores abaixo relacionados, para constituírem a Co-
missão de Avaliação de Bens Móveis, com autorização para efetivação de
laudos de avaliação de bens móveis a ser expedido pela comissão, visando
a execução, doação e Cessão de Bens deste 4º Centro Regional de Saúde.

Nome Matrícula Cargo Função
Sebastião Célio Pereira da Silva 57206719-1 Agente de Arte Práticas Presidente

Jessé dos Santos Rodrigues 0505222-
SIAPE Agente de Saúde Pública Membro

Lindalva Mendes Lopes 2058731-3 Agente de Portaria Membro

Eliana do Socorro Pessoa Ribeiro 5900791-1 Agente de Controle de
endemias Suplente

II – O mandato da comissão terá validade de 1 (um) ano, a contar da data
de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PATRÍCIA DE FÁTIMA LIMA DA SILVA
DIRETORA DO 4° CRS - CAPANEMA

Protocolo: 1017273

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

Dispensa Eletrônica N°017/2023
Objeto: Solicitação de água mineral e gás butano de cozinha de 13 KG para
abastecimento do
4°CRS/SEPA em caráter emergencial.
Data: 05/12/2023 Horário: 14:00h às 16:00h (Horário de Brasília)
Local: sistema webbanparanet
Ordenador Responsável: Patrícia de Fátima Lima da Silva
O Edital está disponível na íntegra no site: compraspara.pa.gov.br/cota-
caoeletronica,
webbanparanet
Capanema-PA, 30 de novembro de 2023
Patrícia de Fátima Lima da Silva – Diretora do 4º Centro Regional de Saúde
– Portaria:
2.521/2023

Protocolo: 1017486

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 014/2023/4°CRS/SESPA
PROCESSO PAE Nº 2023/2305992
A Diretora da SECRETARIA EXECUTIVA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLI-
CA/4°CRS/SESPA, no uso de suas atribuições legais e com fundamento da
Lei 14.333/21 e suas alterações posteriores,
RESOLVE:
HOMOLOGAR o procedimento licitatório na modalidade Dispensa Eletrônica
Nº 014/2023/4°CRS/SESPA, do tipo Menor Lance por LOTE, destinado à
contratação de empresa especializada para aquisição de Material Gráfico
e Serigráfico para CAMPANHA DEZEMBRO VERMELHO, para atender a de-
manda para 1 (um) mês do 4°CRS/SESPA.
EMPRESA VENCEDORA:
Razão social: ALZIRA PEREIRA DOS SANTOS 84634995204
CNPJ: 45.978.620/0001-38
LOTE 01: no valor de R$24.969,50
VALOR TOTAL DA DISPENSA ELETRÔNICA Nº 014/2023/4°CRS/SESPA:
R$ 24.969,50 (Vinte e Quatro Mil Novecentos e Sessenta e Nove Reais e
Cinquenta centavos)
Ordenador de despesa:
Patrícia de Fátima Lima da Silva
Diretora do 4º Centro Regional de Saúde
Matrícula: 55589653-3

Protocolo: 1017441
..

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  5ª REGIONAL

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

Portaria Nº 297 DE 30 DE NOVEMBRO DE  2023.
A Diretora do Centro Regional de Saúde/SESPA, no uso de suas atribuições
que foram conferidas pela Portaria n° 1.120/2023-CCG/24.03.2023.
Decreto nº 13 de 7 fevereiro de 2011, publicada no Diário Oficial do Estado
nº 35.339- 27 de Março de 2023.

 CONSIDERANDO atender o art. 21, caput do Decreto nº3.530 DE 22 DE
Novembro de 2023, DOE nº35.619, o qual regulamenta a necessidade de
elaboração do Inventário do Estoque  dos bens de consumo existente no
Almoxarifado.
RESOLVE:
 I – Instituir a Comissão Responsável por elaborar e proceder ao Inventário
do Estoque existente no almoxarifado do 5ºCRS/SESPA, referente ao
exercício financeiro do ano 2023.
II – Designar os servidores a seguir relacionados para comporem a referida
Comissão, sob a Presidência do Primeiro:
1- MANOEL MARIA DA LUZ ROCHA, matricula nº 91626-1,
2- MAURO NEY LOPES DA SILVA, matricula nº91235-1,
3- MAURICIO DA SILVA COSTA, matrícula nº5973984-1,
4- RAIMUNDO SANTANA LOPES, matricula nº5966703-1.
III- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação no Diário
Oficial do Estado.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 São Miguel do Guamá-PA, 30 DE Novembro de 2023.
Cybelly Tays Pinheiro da Silva
Diretora do 5º CRS/SESPA

Protocolo: 1017327
Portaria Nº 298 DE 30 DE NOVEMBRO DE  2023.
O Diretor (a) do Centro Regional de Saúde, desta SESPA, usando de
suas atribuições que foram conferidas pela Portaria n° 1.120/2023-
CCG/24.03.2023. Decreto nº 13 de 7 fevereiro de 2011, publicada no
Diário Oficial do Estado nº 35.339- 27 de Março de 2023.
CONSIDERANDO atender o art. 21, caput do Decreto nº3.530 DE 22 DE
Novembro de 2023, DOE nº35.619, o qual regulamenta a necessidade de
elaboração do Inventário do Estoque  dos Acervo mobiliário existentes no
5ºCRS/SESPA.
RESOLVE:
  I – Instituir a Comissão específica do Acervo mobiliário existentes no
5ºCRS/SESPA, referente ao exercício financeiro do ano 2023.
II – Designar os servidores a seguir relacionados para comporem a referida
Comissão, sob a Presidência do Primeiro:
1- MAURICIO DA SILVA COSTA, matrícula nº5973984-1,
2-PEDRO PAULO SOUZA SILVA, matricula nº 1087120,
3- NARA HELENA MIRANDA DE CARVLHO, matricula nº5896924-1,
4- EDAILSON CARVALHO DA SILVA, matricula nº5971022-1,
5-KEILA MAIARA DA SILVA REIS, matricula nº5970209-1.
III - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação no Diário
Oficial do Estado.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 São Miguel do Guamá-PA, 30 DE Novembro de 2023.
Cybelly Tays Pinheiro da Silva
Diretor do 5º CRS/SESPA

Protocolo: 1017511

.

.

DIÁRIA
.

Portaria Nº 292 DE 28/11/2023
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 149 DA LEI 5.810/94
OBJETIVO: ACOMPANHAR EQUIPE TÉCNICA DO NÍVEL CENTRAL EM ATI-
VIDADES DE MONITORAMENTO DAS AÇÕES DE SUSTENTABILIDADE DO
ENCERRAMENTO DO SURTO DE SARAMPO.
PERÍODO: 04 A 07/12/2023
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1
ORIGEM: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
DESTINO (S): CAPITÃO POÇO-PA, IRITUIA-PA E SÃO MIGUEL DO GUAMÁ-PA
SERVIDOR (ES):

NOME MATRICULA CARGO
EDINA ARAUJO GONÇALVES 571744831 MEDICO VETERINARIO

ORDENADOR: CYBELLY TAYS PINHEIRO DA SILVA
Protocolo: 1017171

Portaria Nº 297 DE 29/11/2023
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 149 DA LEI 5.810/94
OBJETIVO: ACOMPANHAR EQUIPE TÉCNICA DO NÍVEL CENTRAL EM MONI-
TORAMENTO, AVALIAÇÃO E ATUALIZAÇÃO NAS AÇÕES DO PROGAMA DA
TUBERCULOSE NOS MUNICÍPIOS DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ E PARAGO-
MINAS-PA, NO PERÍODO DE 29/11/2023 A 01/12/2023.
PERÍODO: 29/11/2023 A 01/12/2023.
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 2,5
ORIGEM: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
DESTINO (S): PARAGOMINAS
SERVIDOR (ES):

NOME MATRICULA CARGO

FERNANDO MAURÍCIO VIÉGAS FERNANDES 57198001/01 COORDENADOR REGIONAL DO
PROGRAMA DE TUBERCULOSE

ORDENADOR: CYBELLY TAYS PINHEIRO DA SILVA
Protocolo: 1017064

Portaria Nº 295 DE 28/11/2023
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 149 DA LEI 5.810/94
OBJETIVO: REALIZAR SUPERVISÃO NOS LABORATÓRIOS DE ENTOMOLO-
GIA DOS MUNICÍPIOS DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ, GARRAFÃO DO
NORTE E CAPITÃO POÇO, NO PERÍODO DE 04 A 07/12/2023.
PERÍODO: 04/12/2023 A 07/12/2023.